
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: Mara MACCAGNI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI ZERBOLO' 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 144 DEL 13/12/2016 REG.GEN. 
 

OGGETTO: 
Assunzione di impegno di spesa per giornate di formazione presso gli Uffici 
Comunali - anno 2016 - Fornitore Contraente : Ditta INFOR S.r.l. - Via Trieste n. 
19 - 27100 - PAVIA - P.IVA e C.F. 01801610187 - CIG : ZEC1C7C98B.           

 
L’anno duemilasedici del mese di dicembre del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

PREMESSO che questo Ente si affida alla Ditta INFOR S.r.l. – Via Trieste n. 19 – 27100 – 

PAVIA – P.IVA e C.F. 01801610187 per la fornitura di hardware e software. 

 

DATO ATTO che periodicamente i programmi utilizzati dai vari uffici dell’Ente vengono 

aggiornati a nuove versioni in conformità alle Leggi e Decreti vigenti. 

 

CONSIDERATO, pertanto, che i dipendenti devono essere formati all’utilizzo delle 

applicazioni aggiornate, mediante personale specializzato della Ditta INFOR S.r.l. 

 

RITENUTO necessario assumere un impegno di spesa a favore della Ditta INFOR S.r.l. – 

Via Trieste n. 19 – 27100 – PAVIA – P.IVA e C.F. 01801610187, per le giornate formative 

svolte presso la sede comunale durante l’anno 2016. 

 

RITENUTA la propria legittima competenza per l’assunzione del presente provvedimento, 

configurandosi lo stesso quale atto di gestione amministrativa. 

 

VISTI: 

- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con il D.Lgs. del 

18/08/2000, n. 267; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: Mara MACCAGNI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

- Il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

- Il vigente Statuto Comunale; 

- La L. n.° 241 dello 07/08/1990 recante Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

- Il D.P.R. n.° 384 del 20/08/2001 con cui è approvato il Regolamento di semplificazione 

dei procedimenti di spese in economia e successive modifiche ed integrazioni; 

- Visto il D.lgs. n. 50 del 18.04.2016 “Nuovo Codice Degli Appalti”; 

- La Legge di Stabilità per l’anno 2016 – Legge n. 208/2015; 

- Il Provvedimento del Sindaco n. 01 dello 02.01.2016, di nomina del Funzionario 

Responsabile dell’Area Amministrativo Contabile; 

- La deliberazione C.C. n. 46 del 22.12.2015, di approvazione del Bilancio di previsione 

per l’esercizio 2016-2018. 

 

DETERMINA 

 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, anche per i fini di cui all' art. 

3 della Legge 07 Agosto 1990, n. 241, e ss. mm. ii. 

 

1) Di impegnare la quota di € 1.800,00, esente IVA, a favore della Ditta INFOR S.r.l. – 

Via Trieste n. 19 – 27100 – PAVIA – P.IVA e C.F. 01801610187, per le giornate di 

formazione svolte da personale esperto ai dipendenti comunali, al fine di utilizzare le 

applicazioni software in conformità alle Leggi e Decreti vigenti, all’intervento 

140/4/1/01.02.1 – Prestazione di servizi – del Bilancio di Previsione 2016.  

 

 

 

Il Responsabile del Settore 
F.to : Costa Beatrice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Zerbolo'.  Responsabile Procedimento: Mara MACCAGNI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Visto attestante la regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Zerbolo', lì 13.12.2016 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Costa Beatrice  

 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 27.01.2017 al 11.02.2017. 
 
Zerbolo', lì 27.01.2017 
 

Il Segretario Comunale 
 

 
 

 
 


